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Luonnonsuojelulain mukainen poikkeamislupa 

Asianumero: MH 146/2026 

Lupaviranomainen 

Metsähallitus 
Osoite: Opastinsilta 12, 00520 Helsinki 
Yritys- ja yhteisötunnus: 0116726-7 
kirjaamo@metsa.fi 

Yhteyshenkilö(t) 

Hakija 

Hakemus 

Päätös 

07.01.2026, puhelimitse 

XX hakee Metsähallitukselta lupaa vieraslajien (jättipalsami, etelänruttojuuri, 
sahalinintatar ja komealupiini) torjuntaan Langinkosken luonnonsuojelualueella sekä 
Kyminlinnan linnoitusalueella. Vieraslajien torjuntaa tehdään leikkaamalla kasvustojen 
maanpäällisiä osia. Vieraslajit muodostavat sekä Langinkoskella että Kyminlinnassa 
nopeasti laajoja kasvustoja, jos niiden annetaan kasvaa. Varsinkin ruttojuuren ja 
sahalintattaren hävittäminen vaatii usean vuoden työn. 

Hakijalla on ollut lupa vieraslajien torjuntaan Metsähallitukselta vuosina 2024–2025 
(MH 2678/2024). Vieraslajien tila Langinkosken ja Kyminlinnan alueilla käytiin 
maastossa läpi hakijan ja Metsähallituksen Toteutus-tiimin (luonnonsuojelun 
asiantuntija XX) kanssa syksyllä 2025. Vieraslajien esiintymät ovat alueella 
taantuneet. Torjuntatoimia on kuitenkin jatkettava, jotta esiintymät saadaan 
hävitettyä. Lisäksi Langinkoskelta löydettiin vuonna 2025 uusi jättipalsamiesiintymä. 
Tiedossa olevat vieraslajiesiintymät ja tehdyt torjuntatoimet on viety Uljas-
paikkatietojärjestelmään. Alueita on tarkkailtava torjuntatoimien ohella mahdollisten 
uusien esiintymien (erityisesti jättipalsami ja komealupiini) varalta. 

Lupa myönnetään hakemuksen mukaisena. 
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Luvan sisältö, lupa-alue ja voimassaolo 

Metsähallitus myöntää hakijalle luvan vieraslajien (jättipalsami, etelänruttojuuri, 
sahalinintatar, komealupiini) torjuntaan Langinkosken luonnonsuojelualueella 
(kiinteistöllä 285-891-1-5) ja Kyminlinnan linnoitusalueella (kiinteistöllä 285-414-8-7). 
Lupa koskee vieraslajiesiintymien hävittämistä maanpinnalla olevien kasvustojen 
osalta. Lupa-alueet on esitetty liitteessä 1. 

Kyminlinnan linnoitusalue ja Langinkosken luonnonsuojelualue ovat muinaismuistolain 
(295/1963) mukaisia muinaisjäännösalueita, joilla kaivaminen ym. maaperään 
kajoaminen on kielletty. Mikäli vieraslajikasvustojen juurakkoja halutaan poistaa, tulee 
työstä sopia erikseen Metsähallituksen kanssa. Lisäksi toimenpiteistä tulee tehdä 
tarvittavat ilmoitukset ja hakea asianmukaiset luvat Museovirastolta. 

Langinkosken luonnonsuojelualueen osalta lupa myönnetään valituskelpoisena 
viranomaislupana, joka tulee voimaan lakisääteisen valitusajan jälkeen, jos 
päätöksestä ei ole valitettu. Kyminlinnan linnoitusaluetta ei ole perustettu 
luonnonsuojelualueeksi ja lupa sinne myönnetään maanomistajan suostumuksena. 
Suostumukseen ei voi hakea muutosta valittamalla asiasta hallinto-oikeuteen. 

Lupa myönnetään seuraavasti: 

Alkaa: 01.03.2026 

Päättyy: 31.10.2028 

Lupa tulee voimaan valitus- ja tiedoksisaantiajan jälkeen. Lupa tulee lainvoimaiseksi 
aikaisintaan valitusajan päätyttyä, mikäli siitä ei ole tehty valituksia. Valitusaika on 30 
päivää päätöksen tiedoksisaannista. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä 
viestinä, katsotaan päätöksen saajan saaneen asiakirjan tiedoksi kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä. 

Lupa voidaan peruuttaa, jos sen ehtoja ei noudateta. 

Lupapäätöksen perustelut 
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Luvalla vähennetään vieraslajien (jättipalsami, etelänruttojuuri, sahalinintatar ja 
komealupiini) esiintymistä Langinkosken luonnonsuojelualueella ja Kyminlinnan 
linnoitusalueella. Toimenpiteet parantavat alueiden luonnontilaa vähentämällä 
vieraslajien vaikutusta alueilla sekä estämällä vieraslajien leviämistä. Torjuttavista 
lajeista jättipalsami on määritelty koko EU:ssa sekä sahalinintatar ja komealupiini 
kansallisesti haitallisiksi vieraslajeiksi. Vieraslajeja ja niiden leviämistä on torjuttu 
lupaan kuuluvilla alueilla jo aikaisempina vuosina sekä Metsähallituksen että hakijan 
toimesta. 

Langinkosken luonnonsuojelualue on perustettu asetuksella VnA 382/1995. Lupa 
myönnetään Langinkosken luonnonsuojelualueelle em. asetuksen 5 § (kohta 2) 
nojalla, jonka mukaan luonnonsuojelualueella on mahdollista alueen 
perustamistarkoitusta vaarantamatta Metsähallituksen luvalla vähentää kasvi- tai 
eläinlajin yksilöiden lukumäärää, jos laji on lisääntynyt liikaa tai käynyt muuten 
vahingolliseksi. 

Luvan saaja on tehnyt vieraslajien torjuntaa Langinkosken ja Kyminlinnan alueilla jo 
aikaisempina vuosina. Hakija tuntee sekä lupa-alueiden ominaispiirteet että torjunnan 
kohteena olevat lajit ja osaa näin ollen edelleen huomioida laueen luontoarvot osana 
tehtäviä torjuntatoimia. Metsähallitus katsoo, että vieraslajien torjunta ei tämän luvan 
ehtojen mukaan toteutettuna vaaranna Langinkosken luonnonsuojelualueen 
suojeluarvoja. Pitkällä aikavälillä toimenpiteet parantavat alueiden luonnontilaa 
vähentämällä vieraslajien vaikutusta. 

Lupa-alueet kuuluvat Kymijoen Natura-alueeseen (FI0401001, SAC). Metsähallitus 
katsoo, ettei luvan ehtojen mukainen toiminta merkittävästi heikennä Natura-alueen 
suojeluperusteena olevia luonnonarvoja. 

Lupaehdot 

Lupa ei sisällä oikeutta maastoliikenteeseen, johon tarvittaessa tulee hakea erillistä 
lupaa. 

Lupa koskee ainoastaan Metsähallituksen hallinnassa olevia alueita. Muiden alueiden 
osalta luvan saaja vastaa tarvittavien suostumusten hankkimisesta maanomistajilta. 

Lupa koskee luvassa nimettyjen vieraslajien (jättipalsami, etelänruttojuuri, 
sahalinintatar ja komealupiini) poistamista. Muu kasvillisuuden muokkaus tai 
raivaaminen on lupa-alueilla kielletty. 

Vieraslajien esiintymiä torjutaan poistamalla maanpäällisiä kasvustoja oksasaksilla tai 
muulla vastaavalla välineellä. Toimenpiteisiin ei liity kaivamista. Luvan saaja vastaa 
kasvustojen asianmukaisesta hävittämisestä. Torjunta-aineiden ym. kemikaalien 
käyttö on lupa-alueilla kielletty ilman erillistä, kirjallista lupaa Metsähallitukselta. 

Luvan saajan on noudatettava näiden ehtojen lisäksi luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksiä. 

Alueella tulee liikkua niin, että vältetään kasvillisuuden turhaa tallaantumista ja 
maaston kulumista. Tarpeetonta häiriötä luonnolle ja alueen muille käyttäjille tulee 
välttää. 
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Raportointi 

Alueelle ei saa jättää toiminnasta jälkiä tai roskia. 

Lupa tai kopio siitä on pidettävä mukana luvan mukaista toimintaa harjoitettaessa. 

Luvan saajan tulee raportoida vuosittain alueella tehdyistä toimenpiteistä sekä 
havainnoista koskien torjuttujen vieraslajiesiintymien tilaa sekä mahdollisia uusia 
esiintymiä. Luvan saajan tulee sopia tietojen toimittamisesta Metsähallituksen 
Toteutus-tiimien kanssa, jotta toimenpiteistä saadaan tarvittavat tiedot 
Metsähallituksen paikkatietojärjestelmään. Metsähallituksen yhteyshenkilönä asiassa 
toimii luonnonsuojelun asiantuntija XX (xx@metsa.fi). 

Hakijan tulee välittömästi raportoida Metsähallitukselle havaitsemistaan ongelmista tai 
Metsähallituksen toimintaa vaativista epäkohdista. 

Sovelletut säännökset 

Asetus Langinkosken luonnonsuojelualueesta (382/1995): 5 § 
Laki Metsähallituksesta (234/2016): 5, 21.1. ja 24.1 
Ympäristöministeriön asetus Metsähallituksen eräiden julkisten hallintotehtävien 
suoritteiden maksuista vuosina 2024 ja 2025 (96/2024): 2 § 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen valittamalla muutosta Itä-Suomen 
hallinto-oikeudelta. Valitusosoitus on liitteenä. 

Hinta 

Lupa on maksuton. 

Esittelijä 

Ratkaisija 
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Liitteet: 
Liite 1. Lupa-alueiden kartta     
Liite 2. Valitusosoitus     

Tiedoksi: 

Kotkan kaupunki 
Lupa- ja valvontavirasto 
Kymenlaakson luonnonsuojelupiiri 
Meri-Kymen Luonto ry. 
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 Liite 1. Lupa-alueiden kartta 

Sopimusalue 
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Liite 2. Valitusosoitus. 

1. VALITUSOSOITUS 
(Laki Metsähallituksesta 21 §, luonnonsuojelulaki 134 §) 

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea siihen muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen 

kirjallisella valituksella. 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava seuraavat asiat: 

• valittajan nimi ja kotikunta 

• päätös, johon haetaan muutosta 

• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi sekä perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan 

toimittaa. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 

valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän 

nimi ja kotikunta. 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

• päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

• todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 

• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle 

• asiamiehen valtakirja, jollei asiamiehenä toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja. 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa 

laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. 

Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavasti: 
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• jos päätös on luovutettu asianomaiselle, asianomaisen asiamiehelle tai lähetille, 

tiedoksisaantipäivä ilmenee päätöksessä olevasta leimasta 

• jos päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä 

ilmenee saantitodistuksesta 

• jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 

seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta ilmene 

• jos päätös on toimitettu tiedoksi muulla tavalla jollekin muulle henkilölle kuin 

päätöksen saajalle (sijaistiedoksianto), katsotaan päätöksen saajan saaneen 

päätöksen tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen 

osoittamasta päivästä 

• jos päätös tai kuulutus sen nähtävänä pitämisestä on julkaistu virallisessa lehdessä 

tai julkisella kuulutuksella ilmoitustaululla, katsotaan tiedoksisaannin tapahtuneen 

seitsemäntenä päivänä siitä päivästä, jolloin kuulutus virallisessa lehdessä on 

julkaistu tai kuulutus pantu ilmoitustaululle. 

• jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, katsotaan päätöksen saajan 

saaneen asiakirjan tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 

Valituskirjelmän toimittaminen 

Valituskirjelmän voi toimittaa hallinto-oikeudelle henkilökohtaisesti, postitse maksettuna 

postilähetyksenä tai asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Postittaminen tapahtuu lähettäjän 

vastuulla. Valituksen on saavuttava viranomaiselle virka-aikana ennen 30 päivän 

valitusajan päättymistä, jotta valitus voidaan tutkia. Jos valitusajan viimeinen päivä on 

pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivää, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, 

valitusaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan arkipäivän virka-ajan päättymiseen. 

Käsittelymaksu 

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 

tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 

Hallinto-oikeuden osoite 

Itä-Suomen hallinto-oikeus 

Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64, 70101 KUOPIO 

Postiosoite: PL 1744, 70101 KUOPIO 

Faksi: 029 56 42501 

Sähköposti: ita-suomi.hao(at)oikeus.fi 

Puhelin: 029 56 42502 
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